"CÂMARA MUNICIPAL DE
,ALTA FLORESTA
PODER LEGISLATIVO

CAMARk tvluN L DE ALTA FI.ORESTA Aprovado em 1 11A
na Se são

MOÇÃO N. 121/2025
Autoria: Vereadora Leonice Klaus dos Santos.

discu$l;o . votaçio ~

~D 25

Senhor Presidente,
Senhores Vereadores:

Lido em
_ 0i8 DE_Z/ 1_OT_

Responsável

Assunto: CONGRATULAÇÕES aos
funcionários e profissionais envolvidos
na construção do novo Hospital
Regional de Alta Floresta, em
reconhecimento ao empenho, à
dedicação e ao compromisso com o
desenvolvimento da saúde pública de
toda a região.

Apresentamos à Mesa Diretora, ouvido o Soberano Plenário,
MOÇÃO DE CONGRATULAÇÕES aos funcionários e profissionais
envolvidos na construção do novo Hospital Regional de Alta Floresta, em
reconhecimento ao empenho, à dedicação e ao compromisso com o
desenvolvimento da saúde pública de toda a região.

O novo Hospital Regional de Alta Floresta encontra-se em fase
final de execução, com 98% das obras concluídas e previsão de
inauguração para o primeiro trimestre de 2026. Esta grandiosa obra
representa um marco para o sistema de saúde do norte do Estado de Mato
Grosso, sendo projetada para atender casos de média e alta complexidade,
com 111 leitos de enfermaria, 40 leitos de UTI, consultórios, salas de
cirurgia, banco de sangue e serviços de tomografia, oferecendo
infraestrutura moderna e humanizada à população.

Esta homenagem se estende a todos os profissionais que, com
esforço coletivo e excelência técnica, vêm contribuindo para que o sonho
deste hospital se torne realidade.

U camaraaltafloresta
contato a altafloresta.mt.leg.br (fi6)3521-5030

(66) 3521-5829 /3716 /5215

Av: Colonizador Ariosto da Riva,
O N° 2349, Centro, Alta Floresta - MT
" CEP 78580-000 - CXP 261

CÂMARA MUNICIPAL DE
ALTA FLORESTA IPODER LEGISLATIVO CÂMARA tv1UN.Cj 'FjL DE ALTA FLORESTA

Aprovado em V 1I dsC4 S

na se s  DEZ, 2025
~~ ~►_.<.

I?L.etora Lido em
DES 2025

~
esponsável

NOME PODE
NATÁLIA DO NASC. REFATTI DA SILVA BATISTA Í 3 ANOS GESTORA DE OBRA

RENATA FREIRE MORALES 2 ANOS ARQUITETA
JESSICA BRUNA DOS REIS SILVA 1A 7M ENGENHEIRA CIVIL

JÚLIA FERNANDA DANTAS CAMPOS 1A 2M ASSISTENTE DE ENGENHARIA
ANA CAROLINE LOPES DE OLIVEIRA 6M ASSISTENTE DE ENGENHARIA

PAULO HENRIQUE ANTONIOLI (In memoriam) 2A 7M ENGENHEIRO CIVIL
CLAUDINEIDE DOS SANTOS SILVA 3M ZELADOR

FRANCISCA DAS CHAGAS DE SOUSA NEVES 1A 4M ZELADOR
JAILMA VALERIO DA SILVA 2A 3M LÍDER DE EQUIPE
KELIANE MARIA DA SILVA 8M ZELADOR

LARISSA FERNANDEZ DA PAZ DA CRUZ 4M ZELADOR
LUCI GANDOLFFI SANCHES DOS SANTOS 2A 4M ZELADOR

METILIA PIERRE 3M ZELADOR
NAIARA DA CRUZ SILVA 3M AUXILIAR DE LIMPEZA

TAÍS LAIANE VILELA FARIAS 8M ZELADOR
VALDENICE VALERIO DA SILVA lA ZELADOR

VALDILENE VALEIO SILVA

EQUIPE SES
Ranulfo José dos Reis Filho Fiscal

Stephany Duarte Silva Fiscal
Renata Railles Silva de Souza Mesquita Fiscal

Fernanda de Oliveira Luz Arquiteta
Ana Beatriz Montanha Elias Arquiteta

Dânglanes Rick Alferio Poletto Projetista Elétrica BT, MT, SPDA e Dados
Pollyana Miranda Projetista Hidráulica

João Manoel Mundel de Souza Projetista Drenagem e Esgoto
Felipe Nascimento Fernandes Projetista Estrutural

Marcio Braga de Almeida Projetista Incêndio
Mayara Galvão Nascimento GESTORA DE OBRA

Gilberto Gomes de Figueiredo Gestor
Lucas Francisco Melo Barbosa Gestor
aves Jesus Barreto de Oliveira RH

Vanessa Rockenbach RH

Q camaraaltafloresta
1. contato,a altafloresta.mt.leg.br

(66)3527-5030
(66) 3521-5829 /3716 /5215

Av: Colonizador Arlosto da Riva,
N° 2349, Centro, Alta Floresta - MT
CEP 78580-000 - CXP 261

'GAMARA MUNICIPAL DE

ALTA FLORESTA
PODER LEGISLATIVO CÁMFRA PAUN~L:jPQL DE ALTA FLQRE9TA

F>p r~vado em c(.•~Y ~w~ discussáo e voi~Ç~o

r~a Sess

es a Diretora

Lido em
-   &o~zI _

\ •
~? s----

sponsáve!

A atuação comprometida de cada profissional reflete o zelo e a
responsabilidade com que esta importante obra pública vem sendo
conduzida. O novo Hospital Regional será um símbolo de avanço,
dignidade e esperança para milhares de cidadãos, consolidando Alta
Floresta como um polo regional de referência em saúde.

Assim, esta moção expressa não apenas o reconhecimento
institucional, mas também o orgulho e a gratidão da comunidade
altaflorestense a todos que, com suas mãos, mentes e corações, constroem
este legado para as futuras gerações.

Ante o exposto e atendidas as formalidades regimentais, a
vereadora que a esta subscreve REQUER que fique constando da Ata da
Sessão Ordinária de 10 de novembro do ano em curso, está MOÇÃO DE
CONGRATULAÇÕES, enviando-se cópia da presente aos homenageados.

Plenário Vereador Arnaldo Corcino da Rocha.
Alta Floresta — MT, 04 de novembro de 2025.

Vereador

Dariai1Larvafho Trindade
Vereador

2° SECREpAR10

Frmclsao
V

SantOf

PREStDEPr*F

L onice laus dos Santos
Vereadora

res Pereira
V. dor-DIDA

VICE PRESIDENTE

Regina e'fulz Da Silva
Vereador

(66)3527-5030 Qf camaraaltafloresta
J contato a altafloresta.mt.leg.br (66) 3521-5829 /3716 /5215

Av: Colonizador Ariosto da Riva,
Q N' 2349, Centro, Alta Floresta - MT

CEP 78580-000 - CXP 261